
日歯発第 1033 号 

令和 6 年 12 月 5 日 

（ 総 務 一 課 扱 い ） 

 

 

都道府県歯科医師会会長 各位 

 

 

公益社団法人 日本歯科医師会 

会  長  高 橋 英 登 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

 

令和 6年度補正予算案について 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記につきまして下記の厚生労働省ウェブサイトに掲載されましたの

でお知らせいたします。 

 なお、このうち「医療・介護・障害福祉分野における食材料費・光熱水費等

の支援」については、「重点支援地方交付金」となりますので、都道府県行政

等と早めにご協議いただき歯科医療機関に対する物価高騰への支援の拡充とし

てご活用いただきますようお願い申し上げます。 

 また、「医療分野の生産性向上・職場環境改善等による更なる賃上げ等の支

援」（補正予算案の主要施策集 3ページ）、「災害時歯科保健医療提供体制整備

事業」（補正予算案の主要施策集 120ページ）につきましては、詳細が分かり

次第、情報提供申し上げます。 

 

記 

 

https://www.mhlw.go.jp/wp/yosan/yosan/24hosei/index.html 

 

 

https://www.mhlw.go.jp/wp/yosan/yosan/24hosei/index.html

